



**DECIZIA**  
**com. Sărata Galbenă**

**Din: 29 iulie 2024**

**Nr.4/17**

**„ Cu privire la repartizarea din fondul de rezervă”**

Având drept temei demersul privind necesitatea alocării de urgență a resurselor financiare în vederea reparației tavanului în IET nr.1, „Albinuța”, depus de către administrația Grădiniței, examinând procesul-verbal nr.1 al comisiei de constatare a gradului de deteriorare formată prin dispoziția nr.89 din 26.07.2024, în temeiul art. 14 alin.(2) lit.n), alin. (3), a Legii nr.436/2006 privind administrația publică locală, art. 19 (2) al Legii privind finanțele publice nr.397/2003, totodată în baza Regulamentului privind constituirea fondului de rezervă a Primăriei comunei Sărata Galbenă, raionul Hîncești, utilizarea mijloacelor acestuia pentru anul 2024, aprobat prin decizia consiliului local Nr.3/4 din 18 decembrie 2023,m luând în considerație avizurile comisiilor de specialitate,

**Consiliul comunal Sărata Galbenă,**

**DECIDE:**

**I.** Se aprobă suma de **14,4 mii lei** din Fondul de Rezervă, pentru lucrările de reparație a tavanului avariat, din Grădinița nr.1, „Albinuța” (Devizul local se anexează, **anexa nr.1**).

**II.** Prezenta decizie intră în vigoare la data includerii în Registrul de Stat al Actelor Locale și poate fi contestată la Judecătoria Hîncești, sediul Ialoveni, în termen de 30 de zile de la data comunicării potrivit prevederilor Codului Administrativ nr.116/2018.

**III.** Controlul asupra îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului domnul Lozovoi Mihail.

**Președintele ședinței:**

**Contrasemnează:**

**Secretara**

**Consiliului comunal Sărata Galbenă:**

**Nicolae ROTARI**

**Albina SOLOMON**



**Gradinita pu copii nr. 1 din s. Sarata  
Galbena, r-nul Hincesti**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**  
**Lucrari de reparatie curenta**

**Valoarea de deviz 14 362,67 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari la planseu et II</b>				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,84	1 519,42 1 514,18	1 276,31 1 271,91
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2,00	76,39 63,73	152,78 127,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,00	23,79 22,94	237,91 229,41
4	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie inclusiv pelicula 5m2	m2	2,08	528,65 187,10	1 099,59 389,16
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,08	6,43 2,53	13,38 5,27
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,08	66,59 46,74	138,51 97,21

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari la planseu et II Inclusiv salariu</b>				<b>2 918,48 2 120,41</b>
		<b>2. Lucrari la rustul de dilatare</b>				
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	7,00	61,68 61,18	431,74 428,24
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) doar lucrul si tabla zincata pu endova 5m	m2	7,00	202,54 97,72	1 417,80 684,01
9	IzF20D aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu spuma pu montare	m	2,60	81,78 5,95	212,62 15,46
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,34	36,44 11,91	121,70 39,77
11	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,34	511,52 414,65	1 708,47 1 384,93
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,34	31,31 16,99	104,57 56,76
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,34	6,45 2,54	21,53 8,50
14	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 pu materiale	m2	3,34	63,19 46,73	211,07 156,09
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,34	6,45 2,54	21,53 8,50

22.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,184	30,00	65,52
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,710	3,00	8,13
24.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,912	32,00	61,18
25.	2710703520285	Profil de suport	m	4,576	23,00	105,25
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,006	55,00	0,33
27.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	33,675	1,00	33,67
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,582	12,00	6,98
29.	4100126202818	Apa	m3	0,007	12,00	0,08
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,605	3,00	1,81
31.	965622	Pelicula	m2	4,992	10,00	49,92
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>2 258,46</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9,000	2,00	18,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,168	25,00	4,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,240	25,00	6,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,421	25,00	35,53
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,214	35,00	7,49
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,099	35,00	3,47
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,100	350,00	35,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>109,69</b>

Total	lei	8 229,03
Fondul social	24,00 %	1 406,61
Transportarea materialelor	10,00 %	225,85
Total	100,00 +	9 861,49
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 429,92
Total	100,00 +	11 291,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	677,48
Total	100,00 +	11 968,89
TVA	20,00 %	2 393,78

**Total deviz:**

Digitally signed by Berechelea Sergiu  
Date: 2024.07.30 17:42:35 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

Intocmit



Berechelea S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Lozovoi Mihail  
Date: 2024.07.31 09:02:20 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

Verificat



Lozovoi Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

MOLDOVA EUROPEANĂ

**14 362,67**

Obiect Gradinita pu copii nr. 1 din s. Sarata  
Galbena, r-nul Hincesti

Investitor Primaria com. Sarata Galbena

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari la planseu et II</b>				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 519,42
						1 514,18
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	84,97	1 062,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	84,97	452,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			76,39
						63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,75
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	75,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	55,00	0,17
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,79
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie inclusiv pelicula 5m2	m2			528,65
						187,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	32,00	29,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,60
	965622	Pelicula	m2	2,4000	10,00	24,00
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	2,4040	0,00	0,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	55,00	129,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	45,00	34,10
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	55,00	14,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	55,00	4,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,95
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,67
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,43
						2,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,59
						46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,74

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<b>2. Lucrari la rustul de dilatare</b>				
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,68
						61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) doar lucrul si tabla zincata pu endova 5m	m2			202,54
						97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25211067182172	Endova latimea 0.5m	m	0,6850	144,00	103,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	IzF20D aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu spuma pu montare	m			81,78
						5,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	84,97	5,95
	25213026029021	Spuma pu montare 700ml	buc	1,0000	75,83	75,83
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			36,44
						11,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,91
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			511,52
						414,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	414,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	86,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	2,24
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,31
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45
						2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 pu materiale	m2			63,19
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45
						2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,59 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<b>3. Alte lucrari</b>				
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			401,06 401,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	84,97	401,06

Digitally signed by Berechelea Sergiu  
Date: 2024.07.30 17:43:08 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**APROBAT:**

Digitally signed by Lozovoi Mihail  
Date: 2024.07.31 09:02:54 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Gradinita pu copii nr. 1 din s.  
Sarata Galbena, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000**  
**Lucrari de reparatie curenta**

**Valoarea de deviz 14 362,67 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,868	84,97	158,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,503	84,97	127,71
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,299	84,97	1 384,93
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,500	84,97	892,18
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,500	84,97	127,45
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,182	84,97	15,46
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,243	84,97	275,57
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,468	84,97	39,77
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,820	84,97	749,43
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,440	84,97	802,12
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,573	84,97	898,38
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,580	84,97	389,16
<b>Total manopera</b>						<b>5 860,88</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,271	3,00	0,81
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	3 500,00	0,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 500,00	3,50
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,001	3 500,00	3,50
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	75,00	0,00
6.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,432	3,00	10,30
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,314	25,00	32,86
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,168	45,00	97,56
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,386	58,75	81,43
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,182	55,00	10,01
11.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,564	55,00	31,02
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,501	30,00	15,03
13.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,576	45,00	70,92
14.	25211067182172	Endova latimea 0.5m	m	5,035	144,00	725,04
15.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	5,000	0,00	0,00
16.	25213026029021	Spuma pu montare 700ml	buc	2,600	75,83	197,16
17.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	4,888	55,00	268,84
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3,674	8,92	32,77
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,325	3,00	0,98
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	95,390	3,03	289,03
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,047	7,78	54,83



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari la rustul de dilatare Inclusiv salariu</b>				<b>4 473,43 2 938,35</b>
		<b>3. Alte lucrari</b>				
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	2,00	17,50 0,00	35,00 0,00
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,00	401,06 401,06	802,12 802,12
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>837,12 802,12</b>

		Total	lei	8 229,03
		Fondul social	24,00 %	1 406,61
		Transportarea materialelor	10,00 %	225,85
		Total	100,00 +	9 861,49
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 429,92
		Total	100,00 +	11 291,41
		Beneficiu de deviz	6,00 %	677,48
		Total	100,00 +	11 968,89
		TVA	20,00 %	2 393,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>14 362,67 5 860,88</b>

Digitally signed by Berechelea Sergiu  
Date: 2024.07.30 17:41:36 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Berechelea S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Digitally signed by Lozovoi Mihail

Date: 2024.07.31 09:01:42 EEST (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Lozovoi M.